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Nyt fra Campingrådet! 

    Vinter og tidligt forår i campingerhvervet er tid 

til at lære nyt. For når først sæsonen er i gang, så 

handler det om de ting man kan på rygraden, og 

ikke om at fylde hovedet med nye ting. I denne 

omgang af Campingrådet Informerer kan du 

derfor læse om kurser og studietur, og som 

sædvanlig om diverse love og regler der netop nu 

er tid til at sætte sig ind i. God læselyst.  

”
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 CAMPINGRÅDETS SAGER I: 

ANSÆTTELSESRET   

Campingrådet har set et par sager efterhånden, hvor der har været forvirring omkring 

ansættelsesretlige forhold – ofte i forbindelse med unge under 18 år ansat på timebasis. En 

afgørende detalje er at unge der arbejder mere end 8 timer ugentligt i kiosken eller receptionen, er 

omfattet af funktionærloven med dertil hørende rettigheder.  

Generelt vil Campingrådet gerne opfodre til at man sætter sig godt ind i tingene som arbejdsgiver 

og at man anvender kontrakter ved ansættelser – hvilket i øvrigt er lovpligtigt ved ansættelser 

længere end en måned med mere end 8 timers ugentlig arbejdstid.  

På campingraadet.dk kan man – hvis man er campingpladsejer eller lejrchef – logge ind og finde 

både de aktuelle regler samt udkast til kontrakter som man kan anvende. Søg under feltet 

’Brancheviden’. 

Hvis man er i tvivl om noget er man også meget velkommen til at kontakte Campingrådet. 

  

 LICENSER TIL TV OG LIGNENDE  

Campingrådet er hvert år i kontakt med campingpladser der er blevet kontaktet af en eller flere af 

de organisationer der håndterer licenser og rettigheder til musik, film, TV og lignende.  

Campingrådet laver ikke direkte aftaler med disse organisationer, men vi er selvfølgelig 

behjælpelige med at få løst eventuelle problemer. 

Generelt er det dog vigtigt at man har styr på hvilke rettigheder man har, og hvilke man ikke har. 

Vil man f.eks. vise fjernsyn i fællesrummet, så kommer man ikke uden om at betale til 
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KODA/GRAMEX. Afhængig af hvilken kanal man viser, kan man også være forpligtet til at betale til 

udbydere som VIASAT eller andre lignende firmaer. 

Hvis man vil vise film på dvd i børnerummet, så er det måske MPLC man skal have en licens hos. 

KODA/GRAMEX har en særlig prisliste til campingpladser, mens MPLC har en side med 

information om film på campingpladsen. Man skal dog være opmærksom på at MPLC ikke 

omfatter alle filmdistributører, men dog mange af de største. 

 

 BOOKING.COM  

Campingrådet har været i kontakt med Booking.com med henblik på at høre mere om deres 

forretningsmodel og deres måde at drive virksomhed på. Kontakten opstod efter at Campingrådet 

lærte at flere pladser har haft stor gavn af at sælge overnatninger via Booking.com. 

En campingpladsejer udtaler: ”Konkret har vi på vore pladser oplevet bookinger fra en ny 

kundegruppe, en målgruppe, der ikke anvender eller oftest slet ikke kender til mere traditionelle 

campingmedier - og som iøvrigt anvender campingpladserne fordi de har en "reason to go". Det 

kan være koncert, kursus eller andet. Der er altså tale om nye kunder i butikken på nye 

tidspunkter”. 

Det de campingpladser der anvender Booking.com oplever, er altså ofte et mersalg i forhold til den 

normale campingforretning, og det er selvfølgelig det der gør det ekstra interessant. Salget er dog 

mest centreret om udlejningsenheder: ”Samarbejdet med booking.com centrerer sig naturligvis på 

vore udlejningsenheder og har vist sig at være en effektiv måde at komme rundt på mange 

markeder på”. 

En anden campingpladsejer fortæller: ”Vi har i 2011 haft et rigtig godt ekstra salg via Booking.com 

– svarende til ca. 15% af vores samlede omsætning på hytter. Vi har styret allotment, sådan at vi 

har fået disse overnatninger fortrinsvis i mellem- og lavsæson”. 

http://www.koda.dk/fileadmin/user_upload/docs/kunde/priser/2012/22-P-2012-KODA-Prisliste-Musik-p_-campingpladser.pdf
http://www.mplc.dk/brancher/campingpladser/
http://www.mplc.dk/brancher/campingpladser/
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De ovenstående gode historier og Campingrådets møde med folkene bag Booking.com gør at vi 

her godt kan anbefale campingpladser at kontakte Booking.com, hvis man gerne vil vide mere om 

vilkårene for en aftale. 

 

 CAMPINGRÅDETS SAGER II: 

BYGHERREANSVAR 

Det er afgørende at man som campingplads er bevidst om at man ved anlæg af legeplads, 

svømmesø, mobilhomes eller lignende har et bygherreansvar.  

Campingpladsejer eller lejrchef er altså den ansvarlige for at de nødvendige tilladelser er i hus fra 

kommunen eller andre myndigheder, før man anskaffer sig disse anlæg. 

Det er også vigtigt at huske at det danske kommunale selvstyre indebærer at man ikke umiddelbart 

kan slutte fra at noget er tilladt i nabokommunen til at det så også er tilladt i ens egen kommune. 

 

 CAMPINGRÅDETS SAGER III: 

GENUDLEJNING AF ENHEDSPLADS  

Mange pladser udlejer faste sæsonpladser til den samme gæst flere år i træk. I den forbindelse er 

det vigtigt at vide at det ikke er tilladt at ændre på enhedspladsens størrelse uden at gæsten er 

indforstået med det.  

Har man planer om at ændre på størrelsen af pladsens enheder mellem sæsonerne, så kræver det 

altså en aftale med de faste gæster, hvis man havde tænkt sig at genudleje dem den plads de har 

boet på det forrige år. 
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 KOM PÅ BRAND- OG 

FØRSTEHJÆLPSKURSUS MED 

CAMPINGRÅDET 

I samarbejde med Sikkert Liv har Campingrådet fået oprettet forårets brand- og 

førstehjælpskurser. Er du en af de lejrchefer, der skal have fornyet dine kurser, så kan du tilmelde 

dig Campingrådets kurser allerede nu. Datoer og steder er flg.: 

Grundkursus i førstehjælp: 

 28.+ 29. februar 2012: Vorbasse Camping, Vorbasse. 

Vedligeholdelseskursus i førstehjælp samt elementært brandbekæmpelseskursus: 

 27. februar 2012: Tempelkrogens Familiecamping, Vipperød. 

 1. marts 2012: Mørkholt Strand Camping, Børkop. 

 5. marts 2012: Randers City Camping, Randers. 

 12. marts 2012: Aalborg Familie Camping ’Strandparken’, Aalborg. 

Kurserne kan bestilles online her (husk at logge ind før du bestiller!). 

Tilmeldingsblanketten til vedligeholdelseskurser og brandkurser kan hentes her. 

Tilmeldingsblanketten til grundkurset kan hentes her. 

Kurserne kan tages andetsteds end hos Campingrådet, blot de indholdsmæssigt opfylder kravene i 

henhold til Campingrådets bestemmelser herom og, at instruktøren er opført på Dansk 

Førstehjælpsråds liste over godkendte instruktører. Desuden skal et af følgende logoer være 

påtrykt kursusbeviset: 

http://www.campingraadet.dk/content.103.134.112open=7,25
http://www.campingraadet.dk/userfiles/kurser/tilmeldingsblanket_til_vedl.kurser_forr_2012.pdf
http://www.campingraadet.dk/userfiles/kurser/tilmeldingsblanket_til_grundkursus_forr_2012.pdf
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Det er desuden meget vigtigt, at Campingrådet får en kopi af selve kursusbeviset efter deltagelse! 

Der gøres i denne forbindelse opmærksom på, at deadline for indsendelse af kursusbeviser er den 

30. september 2012. 

 

Kurserne er koordineret af Campingrådet i samarbejde med  

 

 KURSUS FOR NYE LEJRCHEFER 2012 

Campingrådet afholder den 7. og 8. marts 2012 årets kursus for nye lejrchefer. Kurset henvender 

sig til dig, som er ny ejer, forpagter eller lejrchef. Kurset er henvendt til jer, som er tiltrådt fra den 1. 

marts 2011 og frem til kursusstart. Hver plads er velkommen til at deltage med op til to personer. 

Der kan maksimalt deltage 25 personer på kurset, så tilmelding sker efter ”først-til-mølle-

princippet”. 

Kurset indeholder bl.a. information om Campingrådets sammensætning og arbejdsområder, 

lovgivning, Campingrådets godkendelsesordning, 

markedsføring, campingpladsens image, 

klassifikation, kvalitetsvurdering og produktudvikling. 

Du får mulighed for at mødes med nogle erfarne 

lejrchefer, som kommer og fortæller om livet som 

lejrchef samt, hvordan man får arbejdslivet og 

privatlivet til at hænge sammen. 
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Kurset vil foregå på Billund Camping FDM og deltagelse koster kr. 1.100,00 per person inkl. moms. 

Dette omfatter forplejning under hele kurset - inkl. en afsluttende frokost den 8. marts - samt 

overnatning i campingpladsens hytter. Sidste frist for tilmelding er den 15. februar 2012. 

Tilmelding kan ske enten ved tilmelding på nedenstående link eller ved at udfylde nedenstående 

tilmeldingsblanket og sende den via post til Campingrådet, Mosedalvej 15, 2500 Valby eller via e-

mail til info@campingraadet.dk. 

Tilmeldingsblanketten kan hentes her. 

Tilmeld online her. 

 

 SAMARBEJDE MELLEM CAMPINGRÅDET 

OG TRYGFONDEN KYSTLIVREDNING 

Hvert år sker der drukneulykker rundt om i Danmark – og mange oplever, at det er lige ved at gå 

galt. De fleste drukneulykker kan forebygges, hvis man blot har den nødvendige viden om vand og 

sikkerhed.  

Campingrådet og TrygFonden Kystlivredning har indgået et samarbejde. Samarbejdet går i sin 

enkelthed ud på, at TrygFonden Kystlivredning stiller oplysningsmateriale gratis til rådighed 

vedrørende badesikkerhed til Campingrådets medlemmer. Oplysningsmaterialet er f.eks. plakater 

med de 5 baderåd på flere sprog – både til stranden og til poolen, foldere med baderåd og 

malebøger til børnene. Disse materialer er også på flere sprog.  

Campingpladserne vil modtage materialet i foråret 2012 - tæt på badesæsonen. I den forbindelse 

håber vi på campingpladsejernes opbakning og hjælp til at sætte plakaterne op og uddele 

materialet til campinggæsterne.  

 

mailto:info@campingraadet.dk
http://www.campingraadet.dk/userfiles/kurser/tilmeldingsblanket_kursus_for_nye_lejrchefer_2012.pdf
http://www.campingraadet.dk/articlelist.38
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Livredningstjenesten 

Vores livredningstjeneste findes på en lang række strande i Danmark. I 2012 vil det rød-hvide tårn 

være at finde på 33-34 strande, hvor vores veluddannede livreddere vil sørge for tryghed og 

sikkerhed. TrygFonden Kystlivredning har eksisteret mere end 10 år og har derfor deltaget i 

tusindvis af aktioner, der redder liv. Du kan læse mere om alt det vi gør på: www.respektforvand.dk 

LivredderPatruljen    

Udover livredning på stranden har vi også to LivredderPatruljer, som kører rundt i hele landet og 

laver opvisninger med livredning, førstehjælp mv. på henholdsvis strande og havne. Måske 

kommer LivredderPatruljen forbi en havn eller en strand tæt på dig? Kom og mød os på havnen 

eller stranden, så bliver du og dine campinggæster både klogere på sikkerhed ved vandet og 

underholdt samtidigt. Se hvor patruljerne kommer på respektforvand.dk, hvor turnéplanerne ligger 

fra 1. april. 

Redningskranse 

Det er heldigvis muligt at komme langt med forebyggelse og oplysning i henhold til sikkerhed ved 

vand. Men herudover er der brug for redningsudstyr, hvor vand og mennesker mødes. Derfor  

uddeler TrygFonden også gratis redningskranse. Du kan bestille redningskranse til din pool eller 

strand på campingpladsen – se mere på: http://www.trygfonden.dk/Projekter/Redningskranse 

 

 EFTERLØN I 

Campingrådet har haft mange henvendelser fra lejrchefer i relation til ansøgninger om efterløn, 

hvor de ikke har opnået den fulde skattefrie præmie pga. beskæftigelseskravet.  Som selvstændig 

skal man have drevet virksomhed i ”væsentlig” omfang. Det indebærer at der skal være mere end 

30 timers arbejde om ugen.  

 

Det, der er problemet er at i vintersæsonen, hvor der dels ikke er mange indtægter og hvor 

campingpladsen måske er lukket, er det svært at få medhold i at der drives virksomhed i mere end 

http://www.respektforvand.dk/
http://www.trygfonden.dk/Projekter/Redningskranse


 

 

J a n u a r  2 0 1 2  

S i d e  |  1 0  

 

CAMPINGRÅDET  Mosedalvej 15  DK-2500 Valby 

tlf. 39 27 88 44  info@campingraadet.dk  www.campingraadet.dk  

CAMPINGRÅDET INFORMERER 

30 timer. A-kassen skal dog tage udgangspunkt i det individuelle og konkrete tilfælde. Man ser på 

arbejdets omfang, virksomhedens omsætning og endelig har det betydning hvorvidt 

campingpladsen er lukket eller ej.  Campingrådet opfordrer til at man kontakter sin a-kasse, hvis 

man påtænker at gå på efterløn inden for et par år. Man er meget velkommen til at kontakte 

Campingrådet for yderligere oplysninger.  

 

Der kan tages udgangspunkt i nedenstående.  

 

 Kun arbejde i de ”indtægtsgivende” perioder, hvor campingpladsen er åben, kan som 

udgangspunkt tælles med som arbejde i væsentligt omfang. 

 ”Ikke-indtægtsgivende” perioder umiddelbart før og efter sæsonen, kan kun tælle som arbejde i 

væsentligt omfang, hvis det er godtgjort, at arbejdet har været en ”væsentlig og nødvendig 

forudsætning for at kunne drive virksomheden i sæsonen”. 

 I lavsæsonen skal der ydermere være et ”rimeligt forhold mellem de indtægtsgivende og de ikke-

indtægtsgivende aktiviteter”, for at arbejdet kan medregnes som arbejde i væsentligt omfang.  

 Der kan i øvrigt kun medregnes arbejde, der ”direkte afspejles i omsætningen”. 

 Ombygning, tilbygning m.v. er ikke drift af virksomhed, men ”anses for at være en investering i 

fremtidig indtjening”, og kan derfor ikke tælle som arbejde i væsentligt omfang. 

 

 EFTERLØN II 

Der er nu igangsat en ny treårig efterlønsordning for personer der er født efter 1954. Du kan se 

meget mere om den nye ordning ved at gå til Beskæftigelsesministeriets hjemmeside, hvor de nye 

regler bliver forklaret. 

http://www.bm.dk/Beskaeftigelsesomraadet/Ydelser/Efterloen.aspx 

 

http://www.bm.dk/Beskaeftigelsesomraadet/Ydelser/Efterloen.aspx
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 BETAL DINE FAKTURA TIL 

CAMPINGRÅDET VIA NETS 

Flere og flere campingpladser vælger at benytte sig af Campingrådets tilbud om tilslutning til 

betalingsservice. 

Du har også mulighed for at spare tid ved at tilmelde dine fakturaer fra Campingrådet til 

Betalingsservice.  

Hvis tilslutning til betalingsservice har din interesse, skal du blot printe og udfylde blanketten fra  

nedenstående link. Den udfyldte blanket sendes retur til eb@campingraadet.dk. Herefter sørger 

Campingrådet for din tilmelding.  

Blanket til betalingsservice. 

 

 SNE 

Det har ikke været vinter endnu, men sneen kan tids nok komme. I den forbindelse har 
Campingrådet i samarbejde med Thisted Forsikring lavet en række gode råd til pladserne til 
forebyggelse af skader. Dem kan man læse nedenfor. 

 
Derudover bemærkes, at har man vinteråbent, så findes der en række forpligtelser i forbindelse 
med sne og frost.  

For det første har campingpladsen pligt til at rydde veje og stier på den del af pladsen der er åben. 

I særdeleshed på de arealer gæsterne sandsynligvis skal benytte; det er steder som stierne til og 

fra enhedspladserne, samt arealer til og fra sanitetsbygninger, fællesrum, køkkener og lignende.  

Man kan dog opstille skilte, hvorved man gør opmærksom på, at der er områder på 

campingpladsen, som ikke er ryddet for sne. Nogle gange fremgår det af udlejningstilladelsen, at 

vintertilladelsen er givet under forudsætning af, at der ryddes for sne.  

mailto:eb@campingraadet.dk
http://www.campingraadet.dk/userfiles/aktuelt/campingraadetinformerer/blanketbetalingsservice.pdf
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Hændelige skader, der ikke kan lægges campingpladsen til last falder udenfor.  

For det andet, skal man være bevidst om, at man kan risikere at have et erstatningsansvar, hvis 

nogen falder som følge af is eller sne og det kan sandsynliggøres, at faldet skyldes manglende 

snerydning eller saltning/grusning. Campingrådet har tidligere været involveret i en sag, hvor en 

campingplads forsikringsselskab endte med at måtte udbetale erstatning. Skaden vil formentlig 

være dækket af forsikringsselskabet, men hvis der er udvist grov uagtsomhed kan 

forsikringsselskabet afvise at dække skaden helt eller delvist.  Grov uagtsomhed kan f.eks. være i 

det tilfælde, hvor man har ladet det stå til i lang tid uden at foretage noget som helst.  

 

Desuden skal det bemærkes, at retspraksis har statueret, at en arbejdsgiver har en videregående 

forpligtelse i forhold til det almindelige grundejeransvar til at sørge for, at den ansatte kan færdes 

sikkert på det areal de skal benytte, når de udfører deres arbejde. Det betyder, at hvis en 

pladsmand eller rengøringspersonale kommer noget til og der ikke er ryddet for sne, ifalder 

arbejdsgiveren ansvar.  

Til sidst gælder selvfølgelig også de almindelige regler for grundejere. Sne skal ryddes, og der skal 

evt. gruses eller saltes på veje og stier. Det skal ske efter snefald, og forventes udført inden for 

tidsrummet 7-22.  

 
GODE RÅD TIL FOREBYGGELSE AF SKADER I VINTERENS LØB.  
I samarbejde med Thisted Forsikring er følgende udarbejdet:  
 
Snetryk:  

Sidste vinter gav desværre mange skader på bygninger. Det var skader lige fra mindre 

deformationer til total sammenstyrtede bygninger på grund af ophobning af for store snemængder 

på tagene. Den primære årsag var de fleste steder omskiftning i temperaturen kombineret med 

regnvejrsperioder. Pas særlig meget på, hvis der er faldet en del sne, eksempelvis 40 cm på taget, 

og det bliver tøvejr i en kort periode, uden at sneen løber af taget. Vægten på taget vil være den 

samme selvom sneen måske efter tøvejret kun fylder 10 cm. Hvis der så falder en ny større 

mængde sne, som måske også smelter delvist, og igen ny mængde ovenpå, vejer sneen pludselig 

meget mere end det ser ud til og mere end man regner med.  
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Så derfor er det en rigtig god idé at rydde sneen på taget, inden den bliver til is og bliver for tung. 

Forsikringen dækker skade som følge af snetryk, såfremt tagkonstruktionen er korrekt 

dimensioneret, og der er foretaget alle rimelige foranstaltninger for at bortrydde sneen. Med alle 

rimelige foranstaltninger menes der, at man ikke skal sætte liv og helbred på spil, men kan man 

ved hjælp af forskellige hjælpemidler og sikkerhedsudstyr rydde sneen væk, er man forpligtet til 

det. Rimelige foranstaltninger kan også indebære at få arbejdet udført af andre end en selv.  

 

Is i tagrender:  

Ophobning af is i tagrender kan bevirke, at vand fra taget samles og løber ind i konstruktionen med 

vandskader til følge. Så det er en god ide, at holde øje med tagrenderne og få fjernet isen, så 

vandet kan få normal afløb.  

 
Frostsprængning af rør:  

Vand- og olierør skal være isoleret i overensstemmelse med gældende normer og god 

håndværksskik, ellers dækker forsikringen ikke vand- eller olieskader, der skyldes frostskade. Så 

derfor er det en god ide, at gennemgå sit røranlæg og få repareret de steder, hvor isoleringen af en 

eller anden grund er mangelfuld. I forbindelse med en reparation eller en ændring, kan man have 

overset at udbedre isoleringen, og skadedyr (eksempelvis husmår) kan også have været på spil. 

Vandskade som følge af frostskade i uopvarmede rum er kun dækket, såfremt det dokumenteres, 

at der er udfoldet alle rimelige anstrengelser for at holde rummene opvarmede. Det er derfor 

nødvendigt, at man ikke lukker varmen for at spare. Rummene skal være frostfrie. Den rigtige 

løsning er i stedet at lukke for vandtilførslen og at rør og anlæg er tømt for vand. Rør i skunkrum 

eller eksempelvis rør i lukkede skabe langs en kold væg er særlig udsatte. Det kan være en rigtig 

god ide, at åbne skabslåger så rumvarmen kan brede sig ind i skabene.  
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 INVITATION TIL STUDIETUR 

Studietur til Spanien den 27. februar - 1. marts 2012 

Så er det igen blevet tid til en studietur. I år skal vi til Spanien i området omkring Barcelona. 

Studieturen i 2007 gik også til dette område, men der er langt flere fantastiske campingpladser, 

end vi nåede at se i 2007.  

Vi skal besøge ikke mindre end 7 campingpladser, hvoraf de 4 i 2011 har været udnævnt til ADAC 

Superplatz. En af pladserne - Camping Play Bara Park - var også med på programmet i 2007. Men 

den er helt klart en af Europas flotteste og mest gennemførte campingpladser, så den fortjener et 

gensyn. 

ADAC skriver, at flere af pladserne nærmest kan være til inspiration for landskabsarkitekter, så et 

eller andet må de kunne... Fælles for pladserne er, at de bruger omgivelserne aktivt i deres 

formgivning af selve pladsen. De tager udgangspunkt i deres landskabelige beliggenhed, og 

bruger det aktivt på campingpladsen. Det er den lokale beplantning, som bliver brugt på pladserne 

og ikke noget, som er ”importeret til lejligheden”. 

Det er dog ikke kun arealerne, der er kælet for. Bygninger og faciliteterne er bygget af gode, solide 

materialer, som i forvejen findes i området. Der er således brugt marmor og andre lokale stentyper 

mange steder på badeværelser, ved swimmingpools etc. 

Det betydet alt i alt, at campingpladserne fremtræder meget flotte og spændende. 

Studieturen vil således være en særdeles god inspiration til de pladser, der går og kikker efter 

gode idéer.  

Studieturen starter mandag den 27. februar 2012 på hotel, der ligger tæt på lufthavnen i Barcelona 

og slutter torsdag den 1. marts 2012 i Barcelona Lufthavn. Det betyder, at deltagerne i studieturen 

selv skal booke og betale for flyvebilletterne til og fra Barcelona Lufthavn. Grunden til, at vi har 

valgt denne løsning er, at det simpelthen bliver for dyrt, når vi skal købe så mange flyvebilletter. En 

anden årsag er også, at det giver deltagerne den fulde frihed til at forlænge studieturen med en 

eller flere dage. 
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27. februar 2012 

Ankomst til et hotel, der ligger tæt på Barcelona Lufthavn senest kl. 21.00. Deltagerne skal selv 

sørge for transporten fra lufthavnen til hotellet. Programmet for den første aften er udelukkende 

ankomst og hyggeligt samvær.  

28. februar 2012 

Den egentlige studietur starter med besøg på tre campingpladser syd for Barcelona. Den første 

dag slutter med middag på hotellet. 

29. februar 2012 

Den anden dag på studieturen skal vi besøge to campingpladser syd for Barcelona. Dagen 

afsluttes med besøg på vinslottet Bodega Torres, hvor vi også skal spise middag. Vi skal overnatte 

på et hotel nord for Barcelona. 

1. marts 2012 

Den sidste dag skal vi besøge to campingpladser nord for Barcelona. Efter besøget på den sidste 

campingplads kører vi til Barcelona Lufthavn, hvor vi vil ankomme senest kl. 15.00. Her slutter 

studieturen. Det vil være muligt at booke fly med afgang fra kl.16.00 men ikke tidligere, da der skal 

påregnes 1 time med indtjekning og sikkerhedskontrol. 

Studieturen er som sædvanligt lagt i uge 9, hvor alle skolernes vinterferier er overstået, og hvor 

”Ferie for alle” i Herning også er vel overstået.  

Vejret er ganske behageligt ved Middelhavet omkring den 1. marts. Temperaturen er ca. 15 grader 

i dagtimerne.  

De syv pladser vi skal besøge er:  

Camping Playa Montroig www.playamontroig.com 

Camping Sanguli www.sanguli.es 

http://www.playamontroig.com/
http://www.sanguli.es/
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Camping Stel www.stel.es 

Camping Play Bara Park www.barapark.es 

Camping Villanova Park www.vilanovapark.com 

Camping El Delfin Verde www.eldelfinverde.com 

Camping Las Dunas www.campinglasdunas.com 

Turen kommer til at koste 3.400 kr. pr. person og inkluderer transport, overnatning og alle måltider 

- dog ikke drikkevarer og flytransport til og fra Barcelona Lufthavn.  

 

Jeg/vi vil gerne tilmelde mig/os studieturen med Campingrådet den 27. februar 2012 - 1. marts 

2012 til en pris på 3.400 kr. pr. person. 

Pladsens nr.:______Pladsens navn:_________________________________________________ 

Navn/navne på deltagere:__________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

 

 

Tilmeldingsblanketten skal mailes retur til Campingrådets sekretariat på info@campingraadet.dk, 

hvorefter Campingrådet fremsender en faktura. 

Seneste frist for tilmelding er den 30. januar 2012. Tilmeldingen er først bindende fra 

Campingrådets side, når beløbet er indbetalt. Efter den 3. februar 2012 er det ikke muligt at få 

tilbagebetalt deltagergebyret, da Campingrådet efter denne dato ikke kan få refunderet beløbet i 

forbindelse med arrangementet. 

http://www.stel.es/
http://www.barapark.es/
http://www.vilanovapark.com/
http://www.eldelfinverde.com/
http://www.campinglasdunas.com/
mailto:info@campingraadet.dk
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 UDLEJNING AF KANO OG KAJAK 

Det er kommet Campingrådet for øre at der hersker en vis usikkerhed om reglerne for udlejning af 

kano og kajak. 

Campingrådet har derfor lagt den seneste udgave af ”Teknisk forskrift om fritidsfartøjers bygning 

og udstyr m.v.” ind på vores hjemmeside. Det er en lang sag, men det er kapitel 6 der indeholder 

de relevante forskrifter for udlejning af kano og kajak – og særligt 4.2 i kapitel 6. 

Udover de i forskriften specificerede regler bør man også indhente en tilladelse fra det stedlige 

politi. Politiet kan nemlig også stille krav – f.eks. om ansvarsforsikring. 

De ovenfor nævnte regler gælder ikke for vandcykler, windsurfere, surfbrætter og vandscootere. 

De gælder heller ikke fritidsfartøjer, som alene anvendes i beskyttede lavvandede søer i 

forbindelse med forlystelsesparker og lignende. Man skal dog være opmærksom på, at 

sidstnævnte kan være omfattet af reglerne om offentlige forlystelser.  

Find ” Teknisk forskrift om fritidsfartøjers bygning og udstyr m.v.” her. 

 

 NYHEDER FRA CAMPINGRAADET.DK 

Her får du en oversigt over de seneste nyheder fra Campingrådets hjemmeside. Du kan læse det 

seneste års nyheder på Campingrådets hjemmeside campingraadet.dk under [Nyheder]. 

24/01-2012  -  Søren Kragelund bliver formand for videncenter 

I et partnerskab med Region Nordjyllands, Region Midtjyllands, Region Syddanmarks og Region Sjællands vækstfora samt 
Ringkøbing-Skjern Kommune etablerer Erhvervs- og Vækstministeriet et nyt Videncenter for kystturisme i Hvide Sande.  

 
20/01-2012  -  Skat lægger branche i ruin 

http://www.campingraadet.dk/userfiles/aktuelt/campingraadetinformerer/fsk_meddelelser_l_2006_okt.pdf
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1278
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1277
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Skat kræver store beløb i moms fra sælgere af campingvogne. Det lægger markedet i ruiner, siger fynsk forhandler. 

 
17/01-2012  -  Seks danske campingpladser udnævnt til ADAC Superplatz  

Skiveren Camping er blevet udnævnt til ”Superplatz” af ADAC (det tyske FDM), og campingpladserne Bøsøre Strand 
Feriepark, Hvidbjerg Strand Feriepark, Jambo Feriepark, Klim Strand Camping og TopCamp Bøjden Strand er blevet 
genudnævnt til ”Superplatz”.  

 
12/01-2012  -  Danmark er for dyrt og kedeligt 

Vi har lukket i påsken, påstår hollænderne, og Bornholm har kun åbent to måneder, og det forstår turisterne ikke, - sagde 
VisitDenmarks adm . direktør Jan Olsen, på et møde med Danske Rejsejournalister. 

 
11/01-2012  -  Campingpladsejere: Må vi låne din campingvogn?  

Stor efterspørgsel på vogne til udlejning 

 
11/01-2012  -  Nedgang på 2 procent ser ud til at holde 

Den seneste opgørelse over overnatningstallene fra Danmarks Statistik viser en nedgang i 2011 på ca. 2 procent i forhold 
til 2010. 

 
10/01-2012  -  Det ny Camping Key Europe  

Det nye campingpas, der gælder overalt i Europa, indeholder flere fordele end tidligere. 

 
06/01-2012  -  Danmark har tabt turister til konkurrenterne  

Det viser en ny analyse fra VisitDenmark, som sætter fokus på overnatningsudviklingen 2006-2010 i Europa. 

 
03/01-2012  -  Forbrugertillid falder fortsat 

Danskernes manglende vilje til at bruge penge kommer klart til udtryk i den seneste forbrugertillidsindikator fra Danmarks 
Statistik.  

 

http://www.campingraadet.dk/mod.news.1275
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1274
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1272
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1273
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1271
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1270
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1268
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03/01-2012  -  Turisternes ferieønsker kortlagt 

Ny analyse fra VisitDenmark af Danmarks position som ferieland. 

 
22/12-2011  -  Steen Slaikjær udnævnt til bestyrelse 

Erhvervs- og vækstminister Ole Sohn har udnævnt Steen Slaikjær til medlem af bestyrelsen af det kommende Center for 
Kystturisme. 

 
21/12-2011  -  Nyt campingpas - Camping Key Europe - fra 2012 

Pressemeddelelse fra Campingrådet. 

 
20/12-2011  -  Grøn julegave til Limfjordsturismen 

Vækstforum Midtjylland har netop bevilget 1,2 mio. kr. til et større projekt, der i løbet af de næste tre år skal udvikle 
Limfjords-turismen i Lemvig, Struer, Holstebro og Skive Kommuner. 

 
08/12-2011  -  Turisme central for erhvervsudvikling  

Vækstforum Hovedstaden offentliggør i dag en omfattende undersøgelse *Hovedstaden – metropol med lokalt afsæt* med 
friske tal om de faktiske erhvervsforhold i regionen. 

 
08/12-2011  -  Overnatningerne faldt i oktober  

De samlede overnatninger for oktober faldt med 3 pct. i forhold til oktober sidste år. Udenlandske overnatninger faldt med 
7,5 pct., mens de danske overnatninger steg med 4 pct. 

 
08/12-2011  -  Tyske og danske sommerhuse kæmper om gæster 

Branche efterlyser bedre markedsføring efter færre sommerhusgæster i oktober. 

 

http://www.campingraadet.dk/mod.news.1269
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1267
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1266
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1265
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1261
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1262
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1263

